
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 43, 24.06.2014

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

19.06.2014 № 88 
О назначении публичных слушаний по теме «Актуализация схемы теплоснабжения города Перми на 2015 год»�������������2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

19.06.2014 № 406
О внесении изменений в схему размещения автостоянок открытого типа на территории города Перми, утвержденную 
постановлением администрации города Перми от 13.11.2009 № 859���������������������������������������������������������������������������������������3

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение главы администрации Дзержинского района города Перми от 19.06.2014 № СЭД-01-05-148 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов»�����������������4

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Сообщение о проведении публичных слушаний по теме «Актуализация схемы теплоснабжения города Перми на 2015 
год»���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������5

Сообщение о начале проведения процедуры актуализации схемы теплоснабжения города Перми на 2015 год������������������5

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования населения и предотвращения 
нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации 
оповещает о предстоящем предварительном согласовании места размещения объектов и последующем предоставлении 
земельных участков для строительства на территории города Перми��������������������������������������������������������������������������������������5

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с Порядком предоставления 
гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденным решением Пермской городской 
Думы от 23.10.2007 № 260, информирует о приеме заявлений о предоставлении земельных участков для целей, не 
связанных со строительством (3 сообщения)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������6

Департамент имущественных отношений администрации города Перми сообщает о переносе проведения открытого 
аукциона по продаже земельных участков для жилищного строительства������������������������������������������������������������������������������7

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения Пермской городской 
Думы от 23.10.2007 № 260 (в редакции от 28.05.2013) информирует о предстоящем предоставлении земельных участков 
для целей, не связанных со строительством��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������7

Сообщение о предложениях для рассмотрения  на Общественном совете по топонимике при Пермской городской 
Думе�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������8

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков��������������������������������������9



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 43, 24.06.2014

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ГЛ А ВА  Г О Р О Д А  П Е Р М И  — 
П Р Е Д С Е Д АТ Е Л Ь  П Е Р М С К О Й  Г О Р О Д С К О Й  Д У М Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 8819.06.2014

О назначении публичных слушаний по теме «Актуализация схемы 
теплоснабжения города Перми на 2015 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 12, 22, 23 Требований к порядку разработки и утверждения 
схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154, 
статьей 13.1 Устава города Перми, решением Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 32 «Об утверждении Положения  
о публичных слушаниях в городе Перми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 16.07.2014 в 19.00 час. публичные слушания по теме «Актуализация схемы теплоснабжения города 
Перми на 2015 год» по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Ленина,23, актовый зал, 2 этаж.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и организации проведения публичных слушаний:
Антипина Наталья Васильевна, председатель ТОС «Плехановский» Дзержинского района города Перми (по 

согласованию),
Григорьев Вячеслав Вениаминович, депутат Пермской городской Думы,
Кадырова Людмила Андреевна, председатель ТОС «Авиагородок» Индустриального района города Перми (по 

согласованию),
Севостьянова Алевтина Васильевна, председатель ТОС «Владимирский» Свердловского района города Перми 

(по согласованию),
Ситкин Павел Иванович, первый заместитель начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Перми,
Тухфятуллова Антонина Николаевна, председатель Лиги председателей ТОС города Перми, председатель ТОС 

«Вышка-2» Мотовилихинского района города Перми (по согласованию),
Уханов Николай Борисович, заместитель главы администрации города Перми,Шептунов Валерий Васильевич, 

депутат Пермской городской Думы.
3. Администрации города Перми обеспечить:
3.1 организацию и проведение публичных слушаний, назначение подразделения, ответственного за проведение 

публичных слушаний;
3.2 соблюдение требований законодательства, правовых актов города Перми по организации и проведению 

публичных слушаний;
3.3 размещение документации по теме публичных слушаний для предварительного ознакомления на официальном 

сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
3.4 опубликование сообщения о проведении публичных слушаний в печатном средстве массовой информации 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и размещение  
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Заинтересованные лица вправе по 16.07.2014 представить предложения  и замечания по теме публичных 
слушаний в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, 
ул.Ленина,34, каб.518 или организационный комитет по вопросам актуализации схемы теплоснабжения города Перми 
на 2015 год по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Ленина,23.

5. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления муниципального образования город Пермь».



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 43, 24.06.2014

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Уханова Н.Б.
�
� И.В.Сапко

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 40619.06.2014
О внесении изменений в схему размещения автостоянок открытого типа на территории 

города Перми, утвержденную постановлением администрации города Перми от 13.11.2009 № 859

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Пермской городской Думы от 25 декабря 2007 г. № 319 
«Об утверждении Правил организации автостоянок открытого типа на территории города Перми», от 28 октября 2008 г. 
№ 319 «Об утверждении Порядка разработки, согласования и утверждения схемы размещения автостоянок открытого 
типа на территории города Перми», в целях упорядочения мест размещения автостоянок открытого типа на территории 
города Перми 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения автостоянок открытого типа  на территории города Перми, утвержден-
ную постановлением администрации города Перми от 13 ноября 2009 г. № 859 (в ред. от 30.05.2011 № 244,  от 30.10.2013 
№ 932), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Агеева В.Г.

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации города Перми				�     Д.И.Самойлов

Приложение см. на стр. 12



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 43, 24.06.2014

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А дминистрация            города       П ерми  
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА
№ СЭД-01-05-14819.06.2014

О принудительном демонтаже самовольно установленных 
и незаконно размещенных движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно 
размещенных движимых объектов на территории города Перми, утверждённым решением Пермской городской Думы от 
08 ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утверждённым 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7:

1. Утвердить прилагаемый перечень самовольно установленных и незаконно размещенных движимых 
объектов, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению (далее – объекты).

2. Отделу благоустройства администрации Дзержинского района города Перми организовать принудительный 
демонтаж и перемещение объектов с 10:00 часов 25 июня 2014 г.

3. Определить место временного хранения демонтируемых объектов по адресу: г.Пермь, ул.Буксирная, 4б.
4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию принудительного демонтажа, перемещения 

и временного хранения объектов назначить Волхонцеву Наталью Михайловну, главного специалиста отдела 
благоустройства администрации Дзержинского района города Перми.

5. Распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Общему отделу администрации Дзержинского района города Перми обеспечить опубликование настоящего 
распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации 
Дзержинского района города Перми.

И.А. Субботин
 

УТВЕРЖДЁН
распоряжением главы администрации

Дзержинского района города Перми
от 19.06.2014 № СЭД-01-05-148 

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных и незаконно размещённых движимых объектов, 

подлежащих принудительному демонтажу и перемещению

№
п/п

Тип объекта Адрес размещения объекта Единица 
измерения, 

шт.
1 павильон ул. Генкеля, 9 1
2 павильон ш. Космонавтов, 86 1

Итого: 2



официальная информация 5№ 43, 24.06.2014

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Сообщение о проведении публичных слушаний
 по теме «Актуализация схемы теплоснабжения города Перми на 2015 год»

Администрация города Перми приглашает жителей города Перми принять участие в публичных слушаниях по 
теме «Актуализация схемы теплоснабжения города Перми на 2015 год».

Публичные слушания состоятся 16.07.2014 в 19.00 час. по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Ленина,23, актовый зал, 
2 этаж.

Ознакомиться с проектом актуализированной схемы теплоснабжения города Перми на 2015 год можно на 
официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
www.gorodperm.ru/Публичные слушания, получить необходимую информацию – в департаменте жилищно-коммуналь-
ного хозяйства администрации города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Ленина,34, телефон 212 14 39, ознакомить-
ся с постановлением о назначении публичных слушаний – на официальном сайте муниципального образования город 
Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.gorodperm.ru/Публичные слушания и в печатном 
средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образо-
вания город Пермь».

Предложения и замечания по теме публичных слушаний могут быть направлены по 16.07.2014 в департамент 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Ленина,34, каб.518 
или организационный комитет по вопросам рассмотрения проекта актуализации схемы теплоснабжения города Перми 
на 2015 год по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Ленина,23.

Сообщение о начале проведения процедуры актуализации 
схемы теплоснабжения города Перми на 2015 год.

На официальном сайте администрации города Перми www.gorodperm.ru размещен проект актуализации схемы 
теплоснабжения города Перми на 2015 год.

В соответствии с п.12 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» администрация города Перми начинает рассмотрение проекта 
актуализации схемы теплоснабжения города Перми на 2015 год.

Замечания и предложения по проекту актуализации схемы теплоснабжения города Перми могут направлять все 
заинтересованные лица по адресу: г.Пермь, ул.Ленина, д.34, департамент жилищно-коммунального хозяйства админи-
страции города Перми, каб.518, контактное лицо – Кислякова Оксана Васильевна, тел.212 14 39.

Замечания и предложения принимаются в рабочие дни с 17 июня по 16 июля 2014 года: понедельник – четверг 
с 9-00 до 18-00, пятница с 9-00 до 17-00, обед с 12-30 до 13-30.

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования 
населения и предотвращения нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 
Земельного кодекса Российской Федерации оповещает о предстоящем предварительном согласовании 
места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства 

на территории города Перми

№ Застройщик Наименование объекта Адрес Площадь, кв.м

1. ОАО «МРСК Урала»

Строительство КТП-400/6/0,4 
кВ, ВЛ-6 кВ, ВЛ-0,4 кВ 
для электроснабжения 

индивидуального жилого 
дома по ул.Туркина,85

Мотовилихинский район, 
ул.Туркина,85 208

2. ОАО «МРСК Урала»

Строительство 2 БКТП-
6/0,4 кВ и КЛ-6 кВ для 

электроснабжения комплекса 
из 3-х жилых домов по 

ул.Норильской,4

Индустриальный район, 
ул.Норильская

127 (в том числе 
уч.№1-17,40, уч.№2-
34,61, уч.№3-23,17, 

уч.№4-14,76, уч.№5-
36,76)



официальная информация6 № 43, 24.06.2014

3. ООО «СМУ-11»

Строительство кабельной 
линии от здания по 

ул.Лодыгина,50 до здания по 
ул.Лодыгина,55

Свердловский район, 
ул.Лодыгина

279 (в том числе 
уч.№1-168, уч.№2-81, 

уч.№3-30)

4. ЗАО «Сибур-Химпром»

Строительство стационарного 
автоматизированного поста 
за контролем атмосферного 

воздуха

Индустриальный 
район, Верхние Муллы, 

ул.Промышленная
1725

5. ИП Морозов А.Г.
Строительство спортивного 

центра со спортивной 
площадкой

Мотовилихинский 
район, между домами 

по ул.Крупской,45, 
ул.Дружбы,25, ул.Дружбы,21

9570

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Тел. 212 05 44

Департамент земельных отношений администрации города Перми 
в соответствии с Порядком предоставления гражданам и  юридическим лицам земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, утвержденным решением Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260, 

информирует о приеме заявлений о предоставлении земельных участков для целей, 
не связанных со строительством 

№

Предполага-
емый размер 
земельного 

участка 
(кв.м)

Адресный ориентир зе-
мельного участка

Цель использования земель-
ного участка

Вид права, на 
котором пре-
доставляется 
земельный 

участок

Срок, на который 
предоставляется 

земельный участок

Индустриальный район

1 200 г.Пермь, ул.К.Леонова Под шиномонтаж некапи-
тального типа Аренда 4 года 11 месяцев

В соответствии с пунктом 2.9 Порядка заявления принимаются в течение 7 дней.

Департамент земельных отношений администрации города Перми
в соответствии с Порядком предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, утвержденным решением Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260, 

информирует о приеме заявлений о предоставлении земельных участков для целей, 
не связанных со строительством

№

Предполага-
емый размер 
земельного 

участка 
(кв.м)

Адресный ориентир зе-
мельного участка

Цели использования земель-
ного участка

Вид права, на 
котором пре-
доставляется 
земельный 

участок

Срок, на который 
предоставляется 

земельный участок

Ленинский район

1 275 г.Пермь, 
ул.Эпроновская, 6

Для увеличения основного 
земельного участка Аренда 11 месяцев



официальная информация 7№ 43, 24.06.2014

Департамент земельных отношений администрации города Перми
в соответствии с Порядком предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, утвержденным решением Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260, 

информирует о приеме заявлений о предоставлении земельных участков для целей, 
не связанных со строительством

№

Предпо-
лагаемый 

размер 
земельно-
го участка 

(кв.м)

Адресный ориентир 
земельного участка

Цели использования земельного 
участка

Вид права, на 
котором пре-
доставляется 
земельный 

участок

Срок, на который 
предоставляется 

земельный участок

Индустриальный район

1 200
г.Пермь, на пересе-

чении ул.Семченко и 
ул.Советской Армии

Для благоустройства территории, зе-
леные насаждения, размещения лаво-

чек, место комфортного отдыха
Аренда 11 месяцев

2 400 г.Пермь, восточнее 
ул.1-я Замулянская, 28 Под зеленые насаждения Аренда 11 месяцев

Свердловский район

3 400 г.Пермь, 
ул.Апрельская

Для посадки зеленых насаждений и 
благоустройства территории Аренда 11 месяцев

Кировский район

4 1000 г.Пермь, восточнее зда-
ния по ул.Сивашской, 17а

Для размещения металлических гара-
жей и озеленения территории Аренда 4 года 11 месяцев

Департамент имущественных отношений администрации города Перми 
сообщает о переносе проведения открытого аукциона 

по продаже земельных участков для жилищного строительства

Департамент имущественных отношений администрации города Перми уведомляет  о том, что на основании 
приказа начальника департамента от 19.06.2014  № СЭД-19-10-133 аукцион по лоту № 5 (ул. Верхне-Волжская,84), на-
значенный  на 26.06.2014, перенесен на 10.07.2014. Продлить срок приема заявок по вышеуказанному лоту по 08.07.2014. 

Информационное сообщение о проведении торгов было опубликовано в «Официальном бюллетене органов 
местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 30.05.2014 № 37.

Департамент земельных отношений администрации города Перми 
в соответствии с п.2.9. решения Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260 (в редакции от 28.05.2013)

информирует о предстоящем предоставлении земельных участков для целей, 
не связанных со строительством 

№

Предпо-
лагаемый 

размер 
земельного 

участка 
(кв.м)

Адресный ориентир 
земельного участка

Лицо, по обра-
щению которого 
принято решение 

о возможности 
предоставле-

ния земельного 
участка

Цели использования земель-
ного участка

Вид пра-
ва, на 

котором 
предо-
ставля-
ется зе-

мельный 
участок

Срок, на 
который 
предо-

ставляется 
земельный 

участок

Мотовилихинский район

1 600
г.Пермь, юго-восточ-
нее жилого дома по 

ул.Артинской,14
Панов А.Л.

Под площадку для отдыха с эле-
ментами озеленения, с установ-
кой некапитальных объектов

Аренда 4 года 11 
месяцев

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.



официальная информация8 № 43, 24.06.2014

СООБЩЕНИЕ
о предложениях для рассмотрения 

на Общественном совете по топонимике при Пермской городской Думе

В целях привлечения внимания жителей города Перми к вопросам наименования и переименования 
внутригородских объектов города Перми и установки объектов монументального искусства на территории города 
Перми, департамент культуры и молодежной политики администрации города Перми сообщает, что для рассмотрения 
на Общественном совете по топонимике при Пермской городской Думе поступило следующее предложение:

Об установке на открытой территории студенческого городка на Липовой горе, у здания инженерного факультета 
ФГБОУ ВПО «Пермская государственная сельскохозяйственная академия имени академика Д.Н.Прянишникова», по 
адресу: г.Пермь, ул.Героев Хасана,113 объекта монументального искусства – монумента «Т-150».

Монумент будет представлять из себя натуральную модель трактора Т-150 на гусеничном ходу, установленном 
на бетонном постаменте, облицованном природным камнем – выполненном в виде двух кубов, усеченных под разны-
ми углами и расположенных один над другим (темно-серого и розового цвета). Композиционно монумент дополняют 
цветочные клумбы, одна – в центральной части постамента и две – по углам, визуально завершая периметр 
благоустройства. Предусмотрена подсветка в виде садовых светильников рассеянного света. В центральной части по-
стамента установлена табличка из нержавеющей стали с текстом:

ПОСВЯЩАЕТСЯ
первым механизированным студенческим отрядам

организованным
в Пермском сельскохозяйственном

институте в 1968 году

Жители города Перми, организации и иные заинтересованные лица могут направлять мнения по данному 
предложению в департамент культуры и молодежной политики администрации города Перми по адресу: 614000, 
г.Пермь, ул.Ленина, 27 или на электронный адрес: dkmp@gorodperm.ru 



официальная информация 9№ 43, 24.06.2014

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Кадастровым инженером ООО «Землеустроительная компания «ДиамантЪ» Бузмаковой Мариной Ан-
дреевной, квалификационный аттестат № 59-11-250 (614026, г. Пермь, ул. Делегатская, 43а, кв.15, e-mail: 
marisabel1983@yandex.ru, тел. 8(342)219-79-48) в отношении земельного участка, расположенного по адресу: 
Пермский край, г.Пермь, р-Свердловский, ул.Соболинская 2-я, 7 с кадастровым номером 59:01:4413629:91, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка. За-
казчиком кадастровых работ является Шутов Роман Викторович (Россия, Пермский край, Кунгурский район, 
с.Плеханово, ул.Юбилейная, д.50, тел. 89027962690). Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 59:01:4413629:24 (край Пермский, г.Пермь, р-н Сверд-
ловский, ул.1-я Соболинская, 16). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границы земельного участка состоится по адресу: г. Пермь, ул. Г.Хасана, 7а, офис 331, «25» июля 2014г. в 14 
часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Пермь, ул. 
Г.Хасана, 7а, офис 331. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования ме-
стоположения границ земельного участка на местности принимаются с «25» июня 2014г. по «20» июля 2014г 
по адресу: г. Пермь, ул. Г.Хасана, 7а, офис 331. При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Тюриной Екатериной Сергеевной, почтовый адрес: 614036, г. Пермь, ул. Рязанская, 
105, тел. 89082570684, estyurina@list.ru, квалификационный аттестат № 59-13-808, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы и площади земельного участка с кадастровым номером 59:01:4416080:42, располо-
женного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный р-н, садоводческий кооператив «Нагорный-2», участок 
№ 42. Заказчиком кадастровых работ является: Якимова Фаина Дмитриевна, адрес: Пермский край, г. Пермь, ул. Мона-
стырская, 96-11, тел. 89129835357. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: г. Пермь, ул. Рязанская, 105, 25.07.2014 г. в 10 ч. 00 мин. С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Рязанская, 105, тел. 89082570684. Возражения по проекту меже-
вого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с 24.06.2014 г. по 25.07.2014 г. по адресу: г. Пермь, ул. Рязанская, 105, тел. 89082570684. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: Пермский край, г. Пермь, р-н 
Индустриальный, садоводческий кооператив «Нагорный-2», участок 62, кадастровый номер 59:01:4416080:62; Перм-
ский край, г. Пермь, р-н Индустриальный, садоводческий кооператив «Нагорный-2», участок 44, кадастровый номер 
59:01:4416080:44. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы о правах на земельный участок.



10 № 43, 24.06.2014для заметок



11№ 43, 24.06.2014 для заметок



12 № 43, 24.06.2014приложения

Приложение 
к постановлению администрации

города Перми
от 19.06.2014 № 406

СХЕМА 
размещения автостоянок открытого типа  

на территории города Перми



13№ 43, 24.06.2014 приложениЯ


